
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen.1538 / 2016 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 231 del 05-07-2016      
(n. 753 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE PUBBLICO. IMPEGNO  DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.69 del 03.06.2016, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

PREMESSO che, al fine di garantire una corretta gestione e manutenzione del verde pubblico nel territorio 
comunale, assicurare la pulizia e la sicurezza delle aree verdi in considerazione dell’importanza che esse 
rivestono nel territorio urbano, con Determina del Settore Attività Tecniche e Produttive n. 178 del 
26.05.2016 è stata affidata, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs.n. 50/16, alla Soc. Ortona Ambiente s.r.l. di 
Ortona, P.IVA 01985540697 -  l’esecuzione dei lavori di manutenzione delle aree a verde pubblico, per il 
periodo maggio/giugno (sino al 15/06/2016); 
DATO ATTO   che, nella stessa determina, si rimandava ad un successivo provvedimento l’impegno della 
spesa necessaria per il corrispettivo dell’affidamento sopra ricordato, pari ad € 7.000,00 oltre I.V.A. come 
per legge, a carico del bilancio comunale con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito e assumere il necessario impegno di spesa sul competente 
capitolo di bilancio per il predetto importo di € 7.000,00, oltre IVA 22%, e ,quindi, per complessivi € 
8.540,00; 

DATO ATTO  che la Ditta di cui trattasi risulta in regola riguardo ai propri obblighi contributivi, come da 
DURC on line protocollo INAIL_3067563 del 14/03/2016 scadenza 12/07/2016; 

PRESO ATTO che l’ANAC ha attribuito in fase di affidamento  il codice CIG n. XB6199E4BD; 

VISTO  il D.Lgs. nr.267/2000 e s.m.i.; 

VISTO  il D.Lgs. nr.50 del 18/aprile/2016 art. 36 ; 

VISTO   il D.P.R. nr.207/2010 per la parte ancora in vigore; 
 

DETERMINA 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 

scritte; 
2. di impegnare, per quanto in premessa, l’ importo complessivo di € 8.540,00 inclusa IVA al 22% , 

sul competente capitolo di bilancio, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazione giuridicamente 
perfezionata, come in premessa ricordato: 
Capitolo/Articolo  39103050 

Impegno n. 2016 0002187 0 
Codice creditore 117855 
Nome creditore Soc. ORTONA AMBIENTE srl 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01985540697 

Indirizzo  Via Cavour 1 Ortona 
Causale Manutenzione verde  

CIG  XB6199E4BD 



Pag. 2 di 2 

Codice univoco 
ufficio  

FCXJ9N 

Importo  € 8.540, 00 
  

 
3. di imputare la spesa complessiva di € 8.540,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 39103050 € 8.540,00 
    

4. di dare atto che la società appaltatrice ha l’obbligo di assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 
3 della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto in oggetto. 
 

 

 
 

I L    D I R I G E N T E DEL III SETTORE 
DOTT.SSA M. COLAIEZZI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 13/07/2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


